eletroeletrônicos e instrumentos de medições eletroeletrônicas.  

Organização Curricular do Curso 

O Curso está organizado em 05 (cinco) módulos com áreas de qualificação 

profissional a partir da conclusão do módulo II. Apresenta uma carga horária de 1200(mil e 

duzentas) horas, acrescida a 150 horas de Estágio Curricular Obrigatório, totalizando em 1350 

(mil trezentos e cinquenta) horas a carga horária do Curso.  

Período de Integralização Curricular  

TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA 

MÓDULO C.H 

I 150 

II 410 

III 220 

IV 220 

V 200 

ESTÁGIO OBRIGATÓRIO 150 

TOTAL 1350 

Estão previstos 02 (dois) períodos de recesso escolar ao longo do